
وزیر علوم:

احتمال ادغام برخی از دانشگاه ها 
وجود دارد

گروه علمی و آموزشی-  وزیر علوم گفت: احتمال ادغام دانشگاه هایی 
که نیاز به امکانات آموزشی، رفاهی و فیزیکی ندارند وجود دارد.

محمدعلی زلفی گل گفت: اعتبار دانشــگاه ها در لایحه بودجه ســال 
آینده ۳۰ درصد افزایش یافته است و کافی نیست. 

وزیــر علوم مــی گوید که  برگزاری کلاس هــا در مقاطع مختلف به 
تدریج حضوری خواهد شــد که این مهم دانشــگاه ها را با مشکل کمبود 

اعتبار مواجه خواهد کرد.
زلفــی گل تاکیــد می کند که بخــش زیادی از آمــوزش در مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکتری به صورت حضوری برگزار می شود. دانشجویان 
مقاطع تحصیلات تکمیلی برای انجام امور پایان نامه و کار های پژوهشــی 
از خوابگاه اســتفاده می کنند، در حال حاضر مشکل خوابگاه در دانشگاه ها 

وجود ندارد. 
با واکسیناســیون دانشــجویان و تزریق دز دوم و ســوم شرایط برای 
استفاده آنان از خوابگاه در حال فراهم شدن است،  در حال حاضر پذیرش 
خوابگاه بر اســاس رعایت پروتکل های بهداشــتی و حفظ فاصله در حال 

انجام است.
وزیر علوم تاکید کرد که هیچ دانشــگاهی در کشور حذف نمی شود، 
احتمال ادغام دانشگاه هایی که نیاز به امکانات آموزشی، رفاهی و فیزیکی 
ندارند وجود دارد.  مســئله آمایش و ســاماندهی دانشگاه های مربوط به 

دانشگاه های فاقد استاندارد ها است.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
شاید شــما هم انتظار داشــته باشید 
کــه ســایبرمن ها مثــل برخــی از 
سرســخت ترین دشمنان "دکتر هو"، 
انســان ها را تبدیــل به یــک ارتش 
اندرویــدی کنند نه اینکه در خانه ها و 
بیمارســتان ها به افراد کمک کنند. اما 
ربات جدیــدی که به زودی رونمایی 

خواهد شد نظر شما را تغییر می دهد.
خوشبختانه این ربات های مهربان 
تنها ظاهری شــبیه به شخصیت های 
منفی تلوزیونــی دارند و برای جبران 
کمبودهــا در بخش هایی که از کمبود 
نیروی انســانی رنج می برند ســاخته 

شده اند.
ایــن اختــراع پیشــرفته کــه 
Beomni ۱.۰ نــام دارد قرار اســت 
بــرای اولین بار در نمایشــگاه ۲۰۲۲ 
CES در لاس وگاس در معرض دید 

عموم قرار بگیرد.
این ربات بــا ظرافت خود قادر 
بــه گرفتن مقادیر کم نمک اســت و 
همچنیــن می تواند تا ۳۰ کیلوگرم بار 
را بلند کند. هوش مصنوعی مغز آن در 
نهایت یــاد خواهد گرفت که چگونه 
وظایف خود را به طور مســتقل انجام 

دهد.
Beomni در یک آسایشگاه در 

کلرادو آزمایش شــده است و در آنجا 
بیش از ســه روز به اندازه گیری درجه 
حرارت بدن افراد و مشاهده دهان آنها 
به وســیله آبسلانگ پرداخته است. او 
حتی برای شــاد کردن بیماران با آنها 

رقصیده است.
این ربات دست هایی دارد که به 
آن امکان انجام فعالیت های مختلف از 
باز کردن درب بطری تا تزریق با سوزن 

را می دهد.
این ربات کــه روی چهار چرخ 
قرار گرفته اســت به قدری قوی است 
کــه می تواند روی شــن، گِل و برف 
حرکت کند. ســازندگان آن از شرکت 
باور   "Beyond Imagination"
دارنــد کــه Beomni قــادر به کار 

کــردن در انبارها، چیدن میوه، و انجام  
کارهای خطرناکی مثل تعمیرات برقی 

نیز هست.
ایــن اختراع حاصــل فکر دکتر 
 )Harry Kloor("هــری کلــور"
دانشــمند آمریکایی اســت. او که با 
نقص پا به دنیا آمد می دانســت که باید 
تمام زندگی اش از "بریس پا" استفاده 
کند و به عنوان یک پسر جوان رویای 
زندگی در یک بدن رباتیک را در ســر 

می پروراند.
او بعدهــا با غلبه بر مشــکلات 
جسمی اش به یک متخصص هنرهای 

رزمی تبدیل شد.
او می گوید: ساخت ربات هایی 
که می توانند کارهای مفید انجام دهند 

از زمانی که هفت ســال داشته تبدیل 
به "ماموریت زندگی اش" شده است. 
دکتر کلور که به ناســا نیز مشاوره داده 
اســت به دیلی میل گفت: این مفهوم 
که هوش مصنوعی قرار اســت جهان 
را بگیــرد و به مــردم حمله کند کمی 

احمقانه است.
او همچنیــن ادعا کرد که ابداع او 
می توانست در دوران همه گیری مفید 

باشد.
در طول بحران کووید، جهان فاقد 
کادر پزشکی کافی بود. اگر ربات های 
من در سراســر جهان توزیع می شدند 
می توانستیم صدها هزار جان دیگر را 
نجات دهیم زیرا بدون خطر عفونت و 
ابتلا، پزشکان و پرستاران می توانستند 
از ایــن ربات ها بــرای درمان بیماران 

استفاده کنند.
انتظار می رود ربات Beomni تا 
چند سال آینده وارد بازار شود. قیمت 
کنونی آن حدود ۱۱۰ هزار پوند است 
اما زمانی که ایــن ربات به تولید انبوه 
برسد قیمت آن به ۵۰ هزار پوند کاهش 
خواهد یافت.امید می رود که این ربات 
بتواند در اکتشــافات فضایی آینده و 
انجام آزمایش هایی در ریزگرانش مفید 
باشد در حالی که محققان در امنیت از 

زمین آن را هدایت می کنند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
صلواتــی گفــت: در حــال حاضر 
کاهــش نیــروی انســانی یکی از 
چالش های بازار کار در ایران است.

مهاجرت  رصدخانــه  مدیــر 
ایران گفت: پذیــرش مهاجر در هر 
کشوری تابع سیاست های جمعیتی و 
سیاست های بازار کار آن کشور است. 
بسیاری از کشور های دنیا باتوجه به 
رشــد اقتصــادی و ظرفیت هایی که 
دارند، به ســمت جــذب مهاجر از 
خارج از کشــور می رونــد. در دنیا 
کشور های کمی هســتند که مهاجر 
پذیر نیستند؛ اما برخی کشور ها سهم 

مهاجر پذیریشان پایین بوده و برخی 
دیگر بالا است.

مدیر رصدخانه مهاجرت ایران 
معتقد اســت که یکی از چالش های 
فعلــی بازار کار ایران، کاهش نیروی 
انســانی بوده که علت اصلی آن کم 
بودن ظرفیــت جذب و به کارگیری 
آن ها در بخش های اقتصادی کشور 
در این حوزه اســت؛ امــا این دلیل 
نمی شــود کــه ایران بــه مهاجرین 
احتیاجــی نــدارد، چراکه مهاجرت 
نیروی کار به صورت دائمی، موقتی 
و فصلی بوده و ایــران به مهاجرین 
فصلــی در حوزه کشــاورزی و در 

مناطق محروم بیشتر احتیاج دارد.
صلواتــی می گوید کــه تامین 
نیــروی کار مهاجــر در کشــور به 
بــازار کار داخل بســتگی دارد، بر 
این اســاس کشــور های دیگر مانند 
آمریکا در فصل برداشــت محصول 
کشــاورزی جمعیــت قابل توجهی 
از کشــور مکزیک به عنوان نیروی 
 کار به این کشــور مهاجرت فصلی 

می کنند.
مدیر رصدخانه مهاجرت ایران 
تاکیــد می کند کــه ظرفیت نیروی 
انســانی ایــران در بیشــتر بخش ها 
همچنان مشــخص نیســت؛ اما در 

برخــی از مشــاغل نیــروی کار یا 
توانایــی انجام آن حرفــه را ندارد یا 
به دلیل کم بودن دســتمزد از انجام و 
ادامه کار منصرف می شــود.  باید نیم 
نگاهی به بازار کار کشور های دیگر 
مانند کشور های همسایه شود. ایران 
در بحث ماجرت در برخی مواقع به 
ناچار پذیرنــده نیروی کار خارجی 
اســت، زیرا در منطقه خاور میانه و 
تلاتم های سیاسی، امنیتی، اقتصادی 
و اجتماعی این عمل خودخواســته 
نیســت و تنها راه رفــع این معضل 
مدیریت جریان ورودی مهاجران به 

کشور است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: امتحانات 
دوره ابتدایــی بر اســاس حضوری 
یــا غیرحضوری بــودن کلاس های 
مدارس اســت؛ اگر در مدرســه ای 
کلاس ها حضوری باشــد، ارزیابی 
دوره هــم بایــد حضــوری و اگر 
غیرحضوری باشــد، ارزیابی دانش 
آمــوزان هم باید غیرحضوری انجام 

شود.
رضــوان حکیــم زاده افــزود: 
همانطور که از قبل اعلام شده است، 
امتحانــات دانش آمــوزان در دوره 
ابتدایی به شــکل ســنتی و مطابق با 
تصمیم مدارس برگزار می شــود و 
مانند دوره متوســطه برنامه امتحانی 
هماهنگ نداریم و ارزیابی فرایندی و 

در دو نوبت انجام خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: بــه دلیل 
اهمیت ارزیابــی واقعی تاکید داریم 
کــه در مدارس حضــوری، ارزیابی 

به صورت حضوری باشــد و اگر به 
دلیل شــرایط خاص امکان آموزش 
حضــوری در برخــی از مــدارس 
بــرای دانش آموزان وجود نداشــته 
اســت، باید ارزیابــی نیز به صورت 

غیرحضوری انجام شود.
حکیــم زاده تصریح کــرد: به 
توجه به اینکه بر اساس هماهنگی با 
ستاد ملی مقابله با کرونا برنامه ریزی 
برای بازگشــایی مدارس انجام شده 
است، بیشــتر مدارس مشکلی برای 
بازگشــایی مــدارس نداشــتند اما 
برخی از مدارس که مشــکل جدی 
برای بازگشــایی حضوری داشتند، 
ارزیابــی دانش آمــوزان آن مدارس 
نیز به صــورت غیرحضوری انجام 

خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: امتحانات 
دانــش آمــوزان در دوره ابتدایــی 
به شــکل فراینــدی در طول مدت 
یادگیــری اســت اما اگــر آزمون 
عملکردی باشــد، حتما ارزیابی از 

یادگیری دانش آموزان به خصوص 
در مهــارت خواندن و نوشــتن می 
توانــد حضوری باشــد. حکیم زاده 
اظهار داشــت: در زمینه بازگشــایی 
مدارس به صورت حضوری مشکل 
خاصی نداشــتیم و در این مدت نیز 
پروتکل های بهداشــتی در مدارس 
و به صورت شخصی از سوی دانش 
آموزان نیز به خوبی رعایت می شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش در پاســخ به 
این ســوال که آیا مــدارس با توجه 
به شــیوع ســویه اومیکرون کرونا 
همچنان باز خواهند بود، تاکید کرد: 
درباره اقداماتی که در مدارس انجام 
می شــود، ما در حوزه تصمیم گیری 
تابع ســتاد کرونا هســتیم. خارج از 
ســتاد مقابله با کرونا اگر موضوعی 
توسط کارشناسان مطرح شود، برای 
ما ملاک نیســت و در ستاد کرونا هر 
تصمیمی اتخاذ شــود طبق آن برنامه 

ریزی می کنیم.

وی با اشــاره به ازســرگیری 
حضــوری آموزش هــا در مدارس 
افزود: خوشبختانه مناطق روستایی 
و عشــایری مانند ســال گذشته از 
اول مهرمــاه آموزش ها را به صورت 
حضوری دنبال می کنند و مشکلی نیز 
در خصوص رعایت دســتورالعمل 
های بهداشــتی با توجه به کم بودن 

جمعیت دانش آموزان ندارند.
حکیــم زاده افــزود: در مناطق 
شهری هم طبق گزارش های دریافتی، 
استقبال از بازگشایی حضوری بالای 
۸۰ درصد بوده اســت که نشــان از 
کاهش نگرانی خانواده ها نســبت به 
ســال گذشته و همراهی بیشتر آنها با 

برنامه های آموزشی دارد.
مرکز ســنجش و پایش کیفیت 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
۲۹ آذرمــاه بــا انتشــار اطلاعیه ای 
اعلام کــرد: امتحانــات دوره های 
تحصیلی متوسطه اول و دوم به شیوه 
حضوری و براســاس آیین نامه های 

آموزشی وارزشیابی مصوب شورای 
عالــی آموزش و پرورش برگزار می 
شــود و فقط در شرایطی که مدرسه 
به دلیل شــیوع بیمــاری کرونا، در 
وضعیت قرمز کرونایی قرار داشــته 
باشــد به صورت اســتثناء و با تأیید 
آموزش و پرورش محل، ارزشــیابی 
دانش آموزان براساس دستورالعمل 
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی در دوره 

شیوع بیماری کرونا انجام می شود.

همچنین براساس این اطلاعیه 
امتحانــات داوطلبان آزاد و آن گروه 
از دانش آموزان پایه دوازدهم که در 
خرداد و شهریور ماه موفق به کسب 
نمره قبولی در برخی دروس نشــده 
اند، طبق برنامه اعلامی از دوم دی ماه 
آغاز  و به شــیوه حضوری در حوزه 
های امتحانی سراسر کشور  با رعایت 
کامل شیوه نامه های بهداشتی برگزار 

می شود.

ظهور »سایبرمن« واقعی برای کمک به مردم!

مدیر رصدخانه مهاجرت ایران مطرح کرد؛

کاهش نیروی انسانی؛ یکی از چالش های بازار کار در ایران

معاون آموزش ابتدایی:

حضوری یا غیرحضوری بودن امتحانات ابتدایی به نوع کلاس های مدارس بستگی دارد

گــروه علمی و آموزشــی- 
مرســدس بنز از خــودروی مفهومی 
 EQXX جدید خــود با نام ویــژن
رونمایی کرده که عضویی متفاوت برای 
این خانواده آلمانی به نظر می رسد زیرا 
از منظر طراحی با استانداردهایی که در 
ذهن مخاطب نسبت به برند مرسدس 

بنز وجود دارد کاملا متفاوت است.
از آلمان تا فرانســه با یکبار 

شارژ!
EQXX وســیله ای پاک برای 
ســفر بدون توقــف از برلین)آلمان( 
به پاریــس در فرانســه)حدود ۱۰۵۵ 
کیلومتر( است زیرا پیشرانه الکتریکی آن 
از باتری قدرتمندی استفاده می کند که 
برد حرکتی ۱۰۰۰ کیلومتر را در اختیار 

مجموعه قرار خواهد داد.
با توجه به این آمار، مرسدس ادعا 

کرده که یک راننده با اســتفاده عادی از 
خــودرو تنها ۲ بار در ماه نیاز به شــارژ 

باتری آن دارد!
همه این موارد بدون اشــاره دقیق 
به ظرفیت دقیق باتری مطرح شــده و 
فعلا نمی تــوان اظهار نظری درباره آن 
داشت  اما مقامات مرسدس گفته اند: اما 
مرسدس بنز گفته که از باتری با ظرفیت 
کمتر از ۱۰۰ کیلووات ساعت استفاده 
شــده اســت. نکته جالب توجه اینکه 
این بســته باتری در مقایسه با نمونه به 
کار رفتــه در EQS به میزان ۳۰ درصد 
سبک تر بوده و ۵۰ درصد فضای کمتری 

را اشغال می کند.
باتری به همــراه فریم محافظ آن 
حدود 4۹۵ کیلوگرم وزن دارد. بیشینه 

ولتاژ نیز برابر با ۹۰۰ ولت است.
البته دســتیابی به بــرد حرکتی 

چشــمگیر فقط به قابلیت های باتری 
مرتبط نمی شود زیرا موتور الکتریکی 
نیز فناوری بســیار بالایی دارد تا بتواند 
کمترین میزان مصرف انرژی را ثبت کند. 
این مرسدس در هر ۱۰۰ کیلومتر کمتر 
از ۱۰ کیلووات ســاعت مصرف دارد! 
اینجا خبری از دو یا تعداد بیشتری موتور 
الکتریکی مانند آنچه در ابرخودروهای 
الکتریکی این روزها مد شده، نیست و 
مرسدس اتومبیلی کاربردی و متعارف 

را با برترین اســتانداردهای خود به 
میدان آورده است. میزان خروجی 
تک موتور الکتریکی برابر با ۲۰۱ 
اسب بخار یا ۱۵۰ کیلووات است. 

بازدهی این پیشرانه و سایر قسمت 
هــای درگیر با قوای محرکه برابر با ۹۵ 
درصد کل انرژی مصرفی اســت که از 
این منظر نیز همه چیز در بهترین سطح 

ممکن قرار دارد.
وزن کلــی خــودرو بــا ایــن 
مشخصات برابر با ۱7۵۰ کیلوگرم است 
که برای یک وسیله نقلیه الکتریکی در 
این کلاس بسیار مناسب و بهینه ارزیابی 
می شــود. علاوه بر مهندسی وزن در 
بخش باتری، قسمت های دیگر مانند 
رینگ ها، سیســتم ترمز، درب ها و ... 

از مواد سبک و مقاوم تولید شده اند.
سقف خورشیدی؛ از تولید 

به مصرف!
سطح ســقف میزبان ۱۱7 سلول 
خورشــیدی است که انرژی لازم برای 
بســیاری از سیستم های خودرو مانند 
سیســتم تهویه، چراغ ها و سیســتم 
ســرگرمی را از همین پنل خورشیدی 
تامین می کنــد. یک باتری لیتیوم آهن 

فســفات جداگانه برای ذخیره انرژی 
تولید شده در سقف در نظر گرفته شده 

است.
مهمترین ویژگی این سقف کمک 
به ذخیره انرژی لازم برای پیمایش ۲۵ 

کیلومتر بیشتر در باتری اصلی خودرو 
است.

این آلمانی جمع و جور!
برخلاف آنچه که ممکن اســت 
از تصاویر احســاس کنید، این خودرو 
کامــلا در کلاس کامپکــت قرار می 

گیــرد. از منظــر ابعاد برابــر با 46۳۰ 
میلیمتر در طول توســعه یافته و فاصله 
بین محورهای آن برابر با ۲۸۰۰ میلیمتر 

است.
برای مقایســه می توانیــد آنرا با 

آخرین ســری از مرسدس های سی-
کلاس مقایســه کنید که 47۵۰ میلیمتر 
طول و فاصله بیــن محورهای برابر با 

۲۸6۵ میلیمتر دارند.
در طراحی EQXX بطور ویژه 
ای قوانیــن ائروداینامیک مدنظر قرار 
گرفته است. برای مثال در قسمت دماغه 
با ضریب درگ باورنکردنی ۱۸/۰، یک 

شاهکار مهندسی محسوب می شود.

قسمت عقب خودرو نیز شباهت 
زیادی به خودروهای کلاســیک دهه 
7۰ میــلادی دارد، یعنــی چیزی میان 
کوپه و فســت بک که آن دوران بسیار 
پرطرفدار بود و ظاهرا ویژگی های برتر 

ائروداینامیک این طراحی باردیگر مورد 
توجه طراحان مرسدس بنز قرار گرفته 
اســت. به آنچه گفته شد باید طراحی 
دیفیــوزر فعال عقب را نیز اضافه کنیم 
که در سرعت بالا در حالت کشویی رو 
به بیرون حرکــت کرده و در وضعیت 
عادی نیز بطور خودکار جمع شده و به 

حالت اول باز می گردد.
عاشــق حیوانات و محیط 

زیست!
در فضای داخــل کابین از 47.۵ 
اینچ نمایشــگر مقابل دیــد راننده و 
سرنشــین جلو با کیفیت 8K استفاده 
شــده اســت. پنل دیجیتال ۳ بخشی 
معروف مرســدس، اینجا هم حضور 
دارد.این خودروساز در ساخت کابین 
مرسدس بنز EQXX  توجه ویژه ای 
نیز به اســتانداردهای زیست محیطی 
داشــته اســت. مواد با پایــه طبیعی و 
گیاهی بخش مهمی از جزئیات کابین 
را به خود اختصاص داده اســت. چرم 
گیاهی، کفپوش با پایــه بامبو و بافت 
مقاوم بایواستیل )که به آن تار عنکبوت 
مصنوعــی نیز می گویند و ۲۰ برابر در 
مقایسه با فولاد استحکام بیشتری دارد( 

بخشی از این رویکرد هستند.
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EQXX؛ مرسدس بنز جدیدترین خودروی خود را معرفی کرد؛

وقتی همه چیز شایسته نام و شهرت 
یک برند باشد!

اینجا خبری از دو یا تعداد بیشتری موتور الکتریکی مانند آنچه در ابرخودروهای الکتریکی این روزها
 مد شده،نیست و مرسدس اتومبیلی کاربردی و متعارف را با برترین استانداردهای خود به میدان آورده است.

مرســدس بنــز از خودروی مفهومــی جدید خود با نــام ویــژن EQXX رونمایی کرده که 
عضویــی متفاوت بــرای این خانــواده آلمانی به نظر می رســد زیرا از منظــر طراحی با 
استانداردهایی که در ذهن مخاطب نسبت به برند مرسدس بنز وجود دارد کاملا متفاوت است.


